

AYDIN İLİ EKİM AYI İHRACAT PERFORMANSI (2022)

İlimizin 2022 yılı Ekim ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 7 azalırken **111,6 milyon dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % **15,1** artışla **1 Milyar 198 Milyon dolara** yükselirken, son 12 ay ithalatımız % **39,6** artışla **473,3 milyon dolara** yükseldi. Ekim ayında **65,4 milyon dolar** dış ticaret fazlası veren İlimizde, ihracatın ithalatı karşılama oranı da % **241,3** oldu. En fazla ihracatın gerçekleştiği İller arasında Aydın 21. sırada, ithalatta ise 27. sırada yer aldı. İlimiz ilk 21 içerisinde **2,41** oran ile cari açık karşılama **2. sırada** yer aldı.

YIL	İhracat	İhracat Değ. (%)	İthalat	İthalat Değ. (%)	İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)
2019	754.270.351	3,4	202.547.728	-21,7	372,4
2020	789.884.589	4,7	210.660.307	4,0	375,0
2021	1.040.860.968	31,8	339.030.691	60,9	307,0
2021 (EKİM)	120.048.197	-7,0	23.679.782	95,4	507,0
2022 (EKİM)	111.649.358		46.272.847		241,3

İlimizin ülke ihracatından aldığı pay;

YIL	PAY (%)	ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%)
2019	0,44	1,23
2020	0,49	11,77
2021	0,49	-0,89
2021 (EKİM)	0,61	-5,8
2022 (EKİM)	0,57	

Teknolojik sınıflandırmaya göre ihracat;

Teknolojik Sınıfı	2021 (EKİM) - (\$)	2022 (EKİM) - (\$)	DEĞİŞİM (%)
Düşük Tek.	74.503.919	65.797.147	-11,7
Orta-Düşük Tek.	12.050.529	9.726.310	-19,3
Orta-Yüksek Tek.	33.470.552	36.084.279	7,8
Yüksek Tek.	23.197	41.622	79,4
TOPLAM	120.048.197	111.649.358	-7,0

İhracat pazarlarına göre İlimizden Ekim ayında 112 ÷lkeye ve 4 serbest bölgeye ihracat gerekleřti. Ekim ayında 41 ÷lkeye ihracat artarken, 59 ÷lke ve bölgeye ihracat azaldı. En fazla ihracat yapılan ÷lke 11,3 milyon dolar ile İtalya oldu. İtalya'yı 10,6 milyon dolar ile Almanya, 10,2 milyon dolar ile ABD ve 9,9 milyon dolar ile İspanya izledi. İlk 10 ÷lkenin ihracattaki payı % 60,4 olurken, ilk 20 ÷lkede ise bu pay % 74,9 olarak gerekleřti. Bunların yanında, ÷lkeler bazında en dikkat ekici ihracat artışı ise % 26.301,9 artışla Kırgızistan, % 1.761,6 artışla Sudan, % 1.517,9 artışla Bangladeř ve % 1.429,5 artışla Güney Afrika Cumhuriyeti oldu. Getiđimiz seneden farklı olarak 2022 yılı Ekim ayında Sierra Leone, Togo, Kamerun, Kongo, Ruanda, Madagaskar, Jamaika, Trinidad ve Tobago, Ekvator, Paraguay, Filistin Devleti, Suudi Arabistan, Yemen, Filipinler, orlu Avrupa Serb. Bölğ. ve Fiji gibi ÷lke ve bölgeler ihra pazarlarımız arasına katıldı.

Pazar eřitliliđinde Türkiye'nin ihracat yaptığı 230 ÷lke ve bölgenin 116'sına Aydın'dan ihracat gerekleřtirildiđi gör÷ld÷. ÷lke gruplarından AB'ye ihracat % 22,7 azalarak 58,8 milyon dolar olarak gerekleřirken AB'nin Aydın ihracatındaki payı % 52,7 oldu. AB'yi % 13,6 pay alarak 15,2 milyon dolar ile Orta Dođu ÷lkeleri ve % 5,1 pay alarak 5,7 milyon dolar ile Uzak Dođu ÷lkeleri izledi.

Sektörlerin ihracat performansına göre İlimizde Ekim ayında 24 farklı sektör içinde Gıda ürünleri ve iecek 36,9 milyon dolar ile en ok ihracat yaparak lider sektör olurken, onu 21,2 milyon dolarla Tařocakılıđı ve diđer madencilik, 21,1 milyon dolar ile Bařka yerde sınıflandırılmıř makine ve tehizat sektör÷ izledi. En yüksek artış oranına sahip sektör "Kok kömür÷, rafine edilmiř petrol ürünleri ve nükleer yakıtlar" olurken sektör ihracatını % 284,3 oranında artırarak 5.100 dolara tařıdı. "Dabaklanmıř deri, bavul, el antası, saraciye ve ayakkabı" sektöründe artış oranı % 101,3 olurken "Ana metal sanayi" sektör÷ ihracatını % 98,1 artırmayı bařardı.

Ekonomik faaliyetlere göre İhracatta en yüksek payı alan sektör % 79 oran ve 88,2 milyon dolar ile imalat sanayi oldu. Onu % 19 oran ve 21,2 milyon dolar ile madencilik ve tařocakılıđı takip ederken, tarım ve ormancılık % 2,02 oran ve 2,3 milyon dolar ile üçünc÷, toptan ve perakende ticaret % 0,06 oran ve 67.002 dolar ile dördünc÷ sırada yer aldı.

÷lkemizin 2022 yılı Ekim ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre **% 1,3** azalarak **19,5 milyar dolar** olarak gerekleřti. Son 12 aylık ihracatımız **% 10,4** artışla **235,9 milyar dolara** yükselirken, son 12 ay ithalatımız **% 29,1** artışla **336,5 milyar dolara** yükseldi. Dıř ticaret aıđı **% 332,7** artarak **8 milyar dolara** yükselirken, ihracatın ithalatı karřılama oranı **% 70,9'a** geriledi.

Teknolojik sınıflandırma ile ÷lkemizin Ekim ayı ihracatında; % 3,9 Yüksek, % 33,9 Orta-Yüksek, % 28,5 Orta-Düşük ve % 33,8 ile Düşük Teknolojili ürünler i ve dıř pazarlara ihra edildi.